

## ПРЕСС-РЕЛИЗ

## Пресс-служба

ПАО "Энел Россия" Павловская, 7, стр. 1, Москва, Россия Т +7(495) 539 31 53 E-mail: EnelRussiaPressOffice@enel.com

enel ru

## НА ДОЛЖНОСТЬ ДИРЕКТОРА КОНАКОВСКОЙ ГРЭС ПАО «ЭНЕЛ РОССИЯ» НАЗНАЧЕН НОВОЖИЛОВ ИЛЬЯ БОРИСОВИЧ

**Москва, 24 июля 2017 –** На должность директора производственного филиала Конаковская ГРЭС ПАО «Энел Россия» назначен Илья Борисович Новожилов. На этом посту он сменил Виктора Викторовича Тупицина, который 7 июля этого года завершил свою трудовую деятельность на филиале и ушел на заслуженный отдых, проработав в энергетике 42 года.

Илья Борисович Новожилов начал свою трудовую деятельность на Рефтинской ГРЭС, одном из производственных филиалов ПАО «Энел Россия», в 2005 году в должности машиниста-обходчика по котельному оборудованию блоков 300 МВт. Через год он стал машинистом энергоблока 300 МВт. Далее было продвижение по карьерной лестнице, благодаря которому Илья Борисович прошел все ступени от машиниста энергоблока 300 МВт до заместителя главного инженера по ремонту блоков 300 МВт — начальника управления. С июня 2016 года до своего назначения на позицию директора Конаковской ГРЭС, Илья Борисович занимал должность главного инженера блоков 300 МВт Рефтинской ГРЭС.

Стаж работы Ильи Борисовича Новожилова в энергетической отрасли насчитывает более 10 лет.

Трудовой путь Ильи Борисовича Новожилова отмечен отраслевыми наградами и грамотами.

Илья Борисович Новожилов родился в 1983 году. В 2005 году окончил с отличием Уральский государственный технический университет по специальности инженер тепловых электрических станций. Также параллельно он получил второе высшее образование по специальности «Мировая экономика».

Родным языком Ильи Борисовича является русский, он также владеет английским языком.

## О компании «Энел Россия»

ПАО «Энел Россия» входит в Группу Enel. Производственными филиалами ПАО «Энел Россия» являются: Конаковская ГРЭС, Невинномысская ГРЭС, Среднеуральская ГРЭС, Рефтинская ГРЭС. Общая установленная мощность электростанций Общества составляет 9 428,7 МВт по выработке электроэнергии и 2 382 Гкал/ч по выработке тепла. Уставный капитал ПАО «Энел Россия» составляет 35 371 898 370 рублей и разделен на обыкновенные акции номиналом 1 рубль. Доля Enel Investment Holding В.V. в уставном капитале компании — 56,43%, доля РFR Partners Fund I Limited - 19,03%, доля Prosperity Capital Management Limited - 8,23%, доля Банка «ВТБ» - 3,87%, доля прочих миноритарных акционеров — 12,44%. Акции ПАО «Энел Россия» включены в котировальный список первого уровня на биржевой площадке «ФБ ММВБ».

Компания была зарегистрирована в г. Екатеринбурге 27 октября 2004 г. под наименованием ОАО «ОГК-5». 7 июля 2009 года решением Годового общего собрания акционеров Общество переименовано в ОАО «Энел ОГК-5», а 8 августа 2014 года ИФНС России зарегистрировала новую версию устава компании с фирменным наименованием ОАО «Энел Россия». 25 июня 2015 года компания сменила свою организационно-правовую форму и была переименована в ПАО «Энел Россия».

